
اخبار كشور

هدیه به خوانندگان پای درس علی)ع(

همیشه نفس خود را سرزنش 
و متهم به گناهکاریش کنید!

امام علی)ع(: بندگان خدا! بدانید که انســان با ایمان، شب را به 

روز، و روز را به شــب نمی رســاند جز آنکه نفس خویش را متهم 

می داند، همواره نفس را سرزنش می کند. و گناهکارش می شمارد.
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اخبار ادبی و هنری

اصرار بر افسرده نشان دادن جامعه ایرانی!
یکــی از روزنامه های زنجیره ای، در ویژه نامه آخر هفته خود طی پرونده ای 
تحت عنوان »در جســتجوی شادی گمشده«، به مقوله شادی و نشاط در ایران 
پرداختــه و جامعه ایران را جامعه ای افســرده و غمگین معرفی نمود! و یکی از 
نویسندگان این ویژه نامه با عنوان »روانشناس و مشاور خانواده«، در مطلب اول 

تحت عنوان »عامل مهم افسردگی در ایران«، نوشت:
»...ما باید بپذیریم که در جامعه ای افسرده و عصبانی زندگی می کنیم...«!

سالهاست که محافل صهیونیســتی و رسانه های وابسته به آنها تلاش دارند 
جامعه پس از انقلاب اســلامی ایران را جامعه ای افســرده و غمگین نشان دهند. 
نشریات زنجیره ای و شبه روشــنفکری نیز بالتبع رسانه های فوق و البته ویژگی 
طبقه مرفــه و طبع غربگرای خویش، همواره چنین خطی را دنبال نموده اند. اما 
این بار ویژه نامه فوق، بخشــی از تقصیر غم و افسردگی و نبود شادی در جامعه 
را متوجه تلویزیــون و به پخش اخبار »بحران های جهانی و ناامن نشــان دادن 
جهان« و »تاکید بر ارزش های خبری خشونت آمیز و تنش زا« )لابد اخبار مقاومت 
رزمندگان مدافع حرم در سوریه و عراق و انتشار گزارشها و تصاویر شهادت آنها!( 
رغم  مربوط دانسته اند! همه اینها در حالی است که براساس آمارهای جهانی، علی 
همه مشکلات و معضلاتی که عمدتا با جنگ ها و ترورها و تحریم های تحمیلی از 
ســوی نظام سلطه جهانی در کشور ما بوجود آمد، شاخص های »توسعه انسانی« 
و »امید به زندگی« که نشــانه های اصلی نشــاط در یک جامعه است،در جامعه 
ایران پس از انقلاب اســلامی به شدت رشد کرد. چنانچه براساس گزارش توسعه 
انســانی ســازمان ملل، ایران که همواره در ســال های پیش از انقلاب در ردیف 
کشورهای با توسعه انسانی متوســط قرار داشت، در سال 2010 برای نخستین 
بار در ردیف کشــورهای با توسعه انســانی بالا قرار گرفت. گزارش ها و آمارهای 
متعدد دیگری طی ســال های اخیر از ســوی مجامع معتبر بین المللی انتشــار 
یافته که نشــانگر افزایش چشمگیر نشاط و امید در جامعه ایرانی است، از جمله 
گزارش بانک جهانی در ســال 2011 کــه در آن ضمن بیان نقاط قوت و ضعف 
اقتصاد ایران، تصریح شده بود که »ایران از لحاظ استانداردهای منطقه ای دارای 
شــاخص های بالایی در زمینه اجتماعی است.« ضمن اینکه نمی توان مشکلات 
عدیــده اجتماعی و اقتصــادی جامعه به خصوص در 4-5 ســال اخیر را نادیده 
رغم این عوامل اغلب کارشناســان اجتماعی براین باورند که امید  گرفت، اما علی 
و نشاط دریک جامعه از برخی شاخص ها از جمله پیشرفت های علمی و ورزشی 
مشخص می شود و این دسته از پیشرفت ها در حد چشمگیر، موضوعی است که 
حتی از سوی دشمنان تاریخی این ملت نیز بارها به آن اعتراف شده است.  علاوه 
براین، بعضی جامعه شناســان نیز افزایش چشمگیر تمایل به گردش و تفریح از 
جمله مسافرت های اقشار مختلف به بهانه های گوناگون، خیل عظیم پیامک های 
طنز حتی در موقعیت های بسیار جدی و برگزاری مراسم و جشن های متعدد را از 
جمله دیگر نقاط قابل ذکر روحیه با نشاط در جامعه ایرانی می دانند. ضمن اینکه 
به طور ســنتی و دیرپا، رواج جمع های خانوادگی و دید و بازدیدها و صله رحم ها 
و گعده های دوســتانه در مناسبت های گوناگون مذهبی و ملی از دیگر نقاط قابل 
ذکر برای جســتجوی روحیه شادی و نشاط در جامعه است.  اگرچه بنا به باورها 
و اعتقادات ما ایرانی ها، بهجت و ســرور تنها به جشــن ها و اعیاد منحصر نبوده 
بلکه عمل به تکالیف دینی، اجرای مناســک و مراسم مذهبی و حتی شرکت در 
آیین های سوگواری و به خصوص فرهنگ جهاد و شهادت، در نهایت نوعی آرامش 
خاطر و تسکین روح و جسم را به همراه آورده که جامعه را از هرگونه افسردگی 
و یاس دور می سازد. اما به نظر می آید آنچه در نهایت به عنوان نشاط و شادی مد 
نظر رسانه های بیگانه و اعوان و انصار داخلی شان است، رواج سبک زندگی بی بند 
و بارانه و لاابالی گرایانه غربی و الگوهای مخربی مانند زیست شبانه و کارناوال های 
مختلط خیابانی همراه انواع و اقسام حرکات ناموزون سبکسرانه و ساختارشکنانه 
باشــد که در همان غرب موجب ایجاد ناهنجاری های مختلف اجتماعی و روانی 
شده که از جمله می توان به گزارش سال گذشته رادیو سوئد درباره افزایش شدید 

تعرضات و تجاوزات جنسی طی جشن های تابستانی در این کشور  اشاره نمود.
تاکید یادگار امام بر همدلی 

میان شاعران و مادحین اهل بیت)ع(
یادگار حضرت امام خمینی )ره( با تنی چند از اســتادان  اشعار آیینی دیدار 
و گفتگو کرد. به گزارش باشــگاه خبرنگاران پویا، حجت الاســلام والمســلمین 
حاج ســید علی خمینی در این دیدار بر لزوم همفکری و همدلی میان استادان 
ادبیات، شعرا، مادحین اهل بیت )علیهم السلام( در رسیدن به یک شیوه و قاعده 

هماهنگ مبتنی بر ارزش های دینی ـ اسلامی تاکید کرد.
وی گفت: متاســفانه در برخی هیئت های مذهبی آفت هایی وجود دارد که 
شما اساتید اهل فن و دلسوختگان اهل بیت )علیهم السلام( می بایست از تسری 
یافتن این آفت ها جلوگیری کنید.  ایشان همچنین بر لزوم نقش و حضور جوانان 
در عرصه شعر آیینی تاکید کرد و گفت: حضور شاعران جوان در این عرصه بسیار 
مهم، اثرگذار و مایه پیشرفت شعر آیینی و مذهبی است. در این نشست استادانی 
همچون مجاهدی، انسانی و سازگار به بیان دیدگاه های خود درباره شعر آیینی 

پرداخته و مشکلات و موانع موجود در جهت اعتلا و ارتقای آن را بیان کردند.
انتشار خاطرات سردار سلیمانی متوقف شد

در حالی که دو جلد از مجموعه 1۶ جلدی خاطرات سردار سلیمانی پیش از 
این منتشر شده است، نویسنده این مجموعه از توقف انتشار مجلدات دیگر خبر 
داد.در روزهای پایانی ســال گذشــته دو جلد از مجموعه 1۶ جلدی از خاطرات 
سردار سلیمانی منتشر و برای اولین بار در سی امین دوره نمایشگاه کتاب توزیع 
شــد. کتاب حاوی خاطراتی از سردار سلیمانی در بازه زمانی بهمن سال 13۶0 
تا اردیبهشــت سال 13۶1 است که از زبان فرمانده وقت لشکر 41 ثارالله روایت 
شده اســت. حالا بعد از انتشار این دو جلد، خبر توقف انتشار دیگر مجلدات به 
دلیل نارضایتی سردار سلیمانی به گوش می رسد. عباس میرزایی، نویسنده این 
اثر، در گفت وگو با خبرنگار تسنیم، در این رابطه گفت: سردار سلیمانی مایل نبود 
که کتاب خاطراتش منتشــر شــود؛ از این رو تجدید چاپ این دو جلد و انتشار 

مجلدات دیگر از خاطرات سردار متوقف شده است.
اهانت نماینده اصلاح طلب 

به مدافعان حرم در فضای مجازی
عضو حزب بر انداز و منحله مشــارکت و نماینده اصلاح طلب مجلس ششم 
به شــهدای مدافع حرم اهانت کرد. پیر موذن نماینده اصلاح طلب که هم اینک 
به نوکری آمریکا مشــغول است در صفحه شخصی خود مسافت نسبتاً طولانی 
حرم حضرت زینب)س( تا محل شهادت برخی مدافعان حرم نظیر شهید محسن 
حججی را بهانه ای قرار داد تا دفاع آنان از حرم و حریم اهل بیت)ع( را زیر سؤال 
ببرد و این شــهیدان را فریب خورده جمهوری اســلامی لقب دهد. دلیلی که با 
تمسخر کاربران همراه شد تا جایی که برخی با ادبیات طنز خطاب به او نوشتند: 
»مثلًا اگر بخواهیم از تهران دفاع کنیم حداکثر تا عوارضی تهران- قم می توانیم 
بجنگیم!« ظاهرا شــور معنوی برخاســته ازخون شــهدای مدافع حرم و شهید 
حججی به منافقان فراری، بد گران آمده اســت که دیگر آشکارا زبان به هتاکی 
باز کرده اند. مدتی پیش نیز یکی از فوتبالیست ها به مدافعان حرم اهانت کرد که 

به دلیل واکنش مردم مجبور به بستن بخش نظرات صفحه مجازی خود شد.
مستند شهید حججی تولید شد

به مناسبت شهادت مظلومانه محسن حججی بدست تکفیری های داعش، 
مستند داستانی این شهید بزرگوار در شبکه یک سیما تولید شده است.

در این مســتند یک ســاعته، حال و هوای مردم کشور بعد از شنیدن خبر 
شهادت محسن حججی بخصوص اهالی نجف آباد اصفهان به تصویر کشیده شده 
است. گفتگو با پدر، مادر، همسر و سایر اعضای خانواده ودوستان شهید حججی 
از بخش های این مســتند می باشد. در این مستند داســتانی علاوه بر بازسازی 
بخشی از خاطره های شهید حججی، همچنین واکنش هنرمندان و ورزشکاران 

کشور در خصوص شهادت مظلومانه محسن نمایش داده می شود. 
مســتند شهید حججی محصول مشــترک طرح و برنامه شبکه یک سیما 
و سازمان تبلیغات اسلامی اســت که به کارگردانی مهدی رمضانی 31 مرداد و 

همزمان با سالروز شهادت امام جواد)ع( روی آنتن می رود.
افشای جلسات محرمانه اصلاح طلبان در فضای مجازی

به تازگی فیلم جلسات محرمانه جماعتی از اصلاح طلبان از جمله معاون اول 
رئیس جمهور و نیز اعضای سازمان مجاهدین در شبکه مجازی منتشر شده است.
در این فیلم، نگرانی جماعت یاد شده از موضوع رد صلاحیت ها و حمایت های 
خارجی کاملا مشهود است. یکی دیگر از نکات این فیلم، اظهارات تند )ب. ن( در 
تمجید از نمایندگان متحصن مجلس ششم و هدف حمایت کنگره آمریکاست.
آن هم در جلســه ای که معاون اول کنونی رئیس جمهور – اسحاق جهانگیری و 

شریعتمداری معاون اجرایی کنونی رئیس دولت – در آن حضور دارند.
در این فیلم ، ســطح فرهنگی و سواد سیاسی مدعیان اصلاح طلبی کاملا بر 

تماشاگران هویدا می شود.

در تماس تلفنی با پوتین
آمریکا ناقض تعهدات برجام است

رئیس جمهور در تماس تلفنی با رئیس جمهور روسیه گفت: 
برجام یک توافق چند جانبه اســت و اقدامات آمریکا ناقض 

تعهدات به شمار می آید.
به گزارش تسنیم، حسن روحانی، رئیس جمهوری اسلامی ایران روز 
گذشته در تماس تلفنی با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور فدراسیون 
روسیه، با تاکید بر اینکه سیاست اصولی جمهوری اسلامی ایران توسعه 
و ارتقای روابط استراتژیک با همسایگان خود بویژه روسیه است، گفت: 
مطمئنا مناسبات و همکاری های ایران و روسیه در دولت دوازدهم بیش 

از پیش گسترش خواهد یافت.
وی با اشاره به اینکه برجام یک توافق چندجانبه است و اقدامات 
آمریکا ناقض تعهدات به شمار می آید، اظهار داشت: جمهوری اسلامی 
ایران همواره به تمامی تعهدات خود پایبند بوده و گزارش آژانس انرژی 

اتمی این واقعیت را به خوبی تایید می کند.
روحانی با اشــاره به اینکه شــمار مبتلایان به وبا در یمن از مرز 
هزار نفر گذشته و مردم این کشور نیاز به کمک های فوری درمانی   400
و بهداشتی وسیع دارند، افزود: شورای امنیت سازمان ملل متحد باید 
در روند تسهیل برای ارسال کمک های انسانی به یمن اقدامات موثری 

انجام دهد و این کار نباید مشروط به هیچ شرطی باشد.
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روســیه نیز در این تماس تلفنی 
ضمن تبریک شــروع به کار دولت دوازدهم به دکتر روحانی و آرزوی 
توفیق برای دولت و ملت ایران، گفت: ایران بر اســاس گزارش آژانس 
انرژی اتمی به تمامی تعهدات خود در برجام پایبند بوده و نقض این 
توافق از سوی هر یک از طرفین مذاکره در حقیقت تخلف از قطعنامه 

2231 شورای امنیت سازمان ملل متحد است.
پوتین اظهار داشــت: ایران و روسیه می توانند با گسترش رایزنی 
و همکاری های فی مابین زمینه های لازم برای تســهیل در رســاندن 

کمک های بشر دوستانه به مردم یمن را فراهم کنند. 
معاون وزیر سابق صنعت:

صادرات غیرنفتی 
در اغلب کالاها منفی شد

معاون وزیر سابق صنعت، معدن و تجارت گفت: صادرات 
غیرنفتی ما در اغلب کالاها ســرجمع منفی بوده و این برای 

تجارت خارجی کشور خیلی خطرناک است.
علیرضا شجاعی در گفت وگو با نسیم درخصوص وضعیت تجارت 
خارجی کشــور در چهار ماه گذشــته اظهار داشــت: وضعیت برخی 
از کالاهــا مانند کالاهای صنعتی و کالاهای کشــاورزی در صادرات 
غیرنفتی خیلی بد اســت، سال گذشــته هم صادرات صنعتی ما 15 

درصد کاهش پیدا کرد.
وی افزود: امسال هم سایر کالاها مانند کالاهای کشاورزی و معدنی 
در بحث صادرات روند کاهشــی را طی کرده اند. صادرات غیرنفتی ما 
در اغلب کالاها سرجمع منفی بوده و این برای تجارت خارجی کشور 
خیلی خطرناک است. به ویژه اینکه اگر خدای نکرده تحریم ها تشدید 

شود، عملا ضربه جدی را به اقتصاد کشور خواهد زد.
معاون وزیر ســابق صنعت معدن و تجارت خاطرنشان کرد: سال 
گذشته هم بنده این پیش بینی را کردم که تراز تجاری منفی خواهد 
شد و دیدید که تقریبا محقق شد و فکر می کنم این روند با این وضعیتی 
که طی می کند، حالا حالاها ادامه داشته باشد. هدف سگذاری دولت 
در صادرات غیرنفتی ســال گذشــته محقق نشد و امسال هم محقق 

نخواهد شد. 
شجاعی عنوان کرد: پارســال پیش بینی رشد 10 درصدی برای 
صادرات غیرنفتی در ســتاد اقتصاد مقاومتی را کرده بودند که عملا 
محقق نشد و امسال هم برآورد شده بود که صادرات 20 درصد رشد 
پیدا کند که مــن بعید می دانم این اتفاق بیفتد. آماری که چهار ماه 
اول نشــان داد به ما ثابت کرد که امسال بهبود چندانی را در تجارت 
خارجی نخواهیم دید. ضمن اینکه باید مراقب باشیم تجارت خارجی 

سکته نکند، چون به نظر من اصلا حال و روز خوبی ندارد.
وی با انتقاد از وضعیت واردات کشور گفت: متاسفانه قسمت اعظم 
کالاهای وارداتی بازهم برنج و ذرت است خودرو هم به عنوان کالای 
مصرفی با افزایش جدی واردات رو به رو بوده اســت. برنج بیشترین 
واردات را داشــته است. فضای واردات خودرو به قدری زیاد شده که 

آمار واردات آن افزایش پیدا کرده است.
این مقام ســابق مســئول تصریح کرد: اگر واردات به سمت مواد 
اولیه تولید برود می توان امید بست که وضعیت تولید ما بهتر خواهد 
شد. ولی اگر روند واردات کالاهای سرمایه ای و واسطه ای و مواد اولیه 
تولید کاهش پیدا کند، آثارش روی تولید به تدریج بد خواهد بود. اگر 
واردات کالاهای مصرفی هم افزایش پیدا کند نشــان دهنده این است 

که وارداتمان واردات خوبی نبوده است.
شجاعی با انتقاد از نوع آمار دهی گمرک بیان کرد: متاسفانه جزئیات 
واردات را منتشر نکردند و بیشتر تحلیل ها مبتنی بر آمار چهار ماهه 
اســت. حتی واردات ماه دوم و ســوم را هم ندادند که بررسی کنیم و 
ببینم وضعیت چگونه است. دانستن آمار و اطلاعات حق مردم است و 
این آمار اطلاعات باید در اختیار تحلیلگران قرار گیرد. در حال حاضر 
آمار و اطلاعاتی هم که منتشــر می شود مدیریت شده و جهت دهی 

شده و منتخب و خاص است و این به نظر من اتفاق خوبی نیست.
وی درخصوص وزیر پیشنهادی صنعت معدن و تجارت هم گفت: 
ســبقه آقای شریعتمداری در حوزه تجارت خارجی و وزارت بازرگانی 
است. حضور ایشان قاعدتا در حوزه تجارت خارجی تاثیرگذار است ولی 
برنامه ای که از سوی ایشان ارائه شده برنامه خیلی قدرتمندی نیست. 
برنامه آقای شــریعتمداری جهشی در تولید و تجارت ایجاد نمی کند 

ولی امیدوارم که بتواند در وزارتخانه جدید اثر گذار باشد.
هشدار درباره ادعای انتخاب رشته تضمینی

مهلت انتخاب رشته کنکور 
تا فردا تمدید شد

 مشاور عالی سازمان سنجش گفت: مهلت انتخاب رشته 
در کنکور سراسری 96 تا چهارشنبه 25 مرداد تمدید شد.

حسین توکلی به ایرنا گفت: به منظور ارائه تسهیلات به داوطلبانی 
که هنوز موفق به انتخاب رشــته در کنکور سراسری 9۶ نشده اند و با 
توجه به اطلاعیه سازمان سنجش درباره رشته های جدید و اصلاحات 
دفترچه راهنمای انتخاب رشته که  دیروز منتشر شد، مهلت انتخاب 

رشته تا ساعت 24 روز چهارشنبه 25 مرداد تمدید شد.
توکلی افزود: داوطلبان با ورود به سایت سازمان سنجش می توانند 
علاوه بر مشاهده دفترچه های انتخاب رشته، بر اساس شرایط کارنامه 

خود نسبت به انتخاب رشته های مورد علاقه اقدام کنند.
وی ادامه داد: همچنین متقاضیان پذیرش در رشته های تحصیلی 
بدون آزمون که پذیرش در آنها صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی )معدل 
کتبی دیپلم( اســت، چه در کنکور شرکت کرده باشند و چه شرکت 
نکرده باشند می توانند با ورود به سایت سازمان سنجش، ضمن ثبت نام، 

نسبت به انتخاب رشته اقدام کنند.

صفحه 3
سه شنبه ۲۴ مرداد 13۹6 

۲۲ ذیقعده 1۴3۸ - شماره ۲16۹7

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر معظم 
انقاب اســامی در حکمی رئیس، دبیر و اعضای 
مجمع تشخیص مصلحت نظام را برای یک دوره 

پنج  ساله منصوب کردند.
متن حکم رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
خداوند علیم و قدیر را سپاس می گویم که با کمک و 
هدایت خود، مجمع تشخیص مصلحت را بر ادای وظائف 
خطیر آن موفق فرمود و این نهاد قانونی در بیش از ربع 
قرن توانست نقشی اثرگذار در اداره  کشور داشته باشد. 
لازم می دانم از همه  اعضاء و کارگزاران این نهاد تشکر کنم 
و یاد درگذشتگان این مجموعه را گرامی بدارم، مخصوصاً 
جناب آقای هاشمی رفسنجانی که از استوانه های سیاسی 
کشــور بودند و سال ها مســئولیت سنگین ریاست این 
مجمع را برعهده داشــتند، و نیز جناب حجت الاسلام 
والمسلمین آقای طبسی و جناب آقای عسگراولادی و 

جناب دکتر حسن حبیبی رحمت الله علیهم.
اکنون با آغاز دوره  جدید این نهاد، به حکم تجربه های 
ارزنــده  موجود، تغییراتی در ســاختار و محتوا ضروری 

می نماید که عمدتاً عبارت است از:
- سامان بخشیدن به مجموعه  سیاست های کلیّ و 
بازنگری در عناوین و نیز در فرآیند تعیین و تنظیم آن.

- ســامان بخشــیدن به مســئله  نظارت بر اجرای 
سیاست ها.

- ســازوکار لازم برای ارزیابی کارآمدی و اثربخشی 
سیاست ها.

- ایجاد انســجام کامل در ســاختار تشــکیلاتی و 
مدیریتی و تمرکز برنامه ها بر اساس آئین نامه  مصوّب.

- چابک سازی تشکیلات و حذف بخش های موازی 
و غیرضرور.

به جز اینها تغییرات اصلاحی دیگری نیز در خلال 
کار و در سایه  دقّت نظر دست اندرکاران و انعطاف پذیری 
تشکیلات، لازم خواهد نمود و به کار گرفته خواهد شد 

ان شاءالله.
بــا عنایت به آنچه گفته شــد آیــت الله آقای حاج 
سیّدمحمود هاشمی شــاهرودی را به ریاست و جناب 
آقای دکتر محسن رضایی را به دبیری مجمع تشخیص 
مصلحت و اشخاص حقوقی و حقیقی نامبرده در زیر را 

با صدور حکمی از سوی رهبر انقاب صورت گرفت

انتصاب رئیس و اعضای جدید
مجمع تشخیص مصلحت نظام

به عضویت آن در دوره  پنج ساله  جدید منصوب می کنم:
اشخاص حقوقی:

الف( رؤسای محترم سه قوه
ب( فقهای معزّز شورای نگهبان

ج( رئیس ستاد کل نیروهای مسلّح
د( دبیر شورایعالی امنیت ملّی

ه( وزیر یا رئیس دستگاهی که موضوع مورد بحث، 
به آن دستگاه مربوط است

و( رئیس کمیســیون متناســب با موضوع بحث از 
مجلس شورای اسلامی

اشخاص حقیقی:
آیات و حجج اسلام:

آقای حاج سیّدمحمود هاشــمی شاهرودی، آقای 
حاج شــیخ احمد جنتی، آقای امینی نجف آبادی، آقای 
موحدی کرمانی، آقای ناطق نوری، آقای حاج شیخ حسن 
صانعی، آقای محســنی اژه ای، آقای مجتهد شبستری، 
آقای سیّدابراهیم رئیسی، آقای درّی نجف آبادی، آقای 
محمّدی عراقی، آقای مجید انصاری، آقای مصباحی مقدم.

و حضرات:
آقای غلامرضا آقازاده، آقای علی آقامحمّدی، آقای 
محمود احمدی نژاد، آقای محمّدجــواد ایروانی، آقای 
محمّدرضا باهنر، آقای احمد توکّلی، آقای سعید جلیلی، 
آقای غلامعلی حدّادعادل، آقای داود دانش جعفری، آقای 
پرویز داودی، آقای محســن رضایی، آقای سیّدمحمد 
صدر، آقای محمّدحسین صفارهرندی، آقای محمّدرضا 
عارف، آقای محمّد فروزنده، آقای سیّدحسن فیروزآبادی، 
آقای محمّدباقر قالیباف، آقای حســین محمّدی، آقای 
حســین مظفّر، آقای سیّدمصطفی میرســلیم، آقای 
سیّدمحمّد میرمحمّدی، آقای سیّدمرتضی نبوی، آقای 
علی اکبــر ولایتی، آقای صادق واعــظ زاده، آقای احمد 

وحیدی.
حضــرات آقایان را بــه حضور و اتقــان و دقّت در 
تشخیص مصلحت و نیز به صلاح و سداد و انصاف دعوت 
می کنم و توفیق و هدایت الهی را برای خود و آنان مسئلت 
می نمایم. نکات یاد شده در پیوست این حکم لازم است 

مورد توجه قرار گیرد.
سیّدعلی خامنه ای
2۳ مرداد 96

با صدور پیامی و پس از انتصاب به ریاست مجمع تشخیص
آیت الله هاشمی شاهرودی از حسن اعتماد رهبر معظم انقلاب قدردانی كرد

آیت الله هاشمی شاهرودی با صدور پیامی 
از حســن اعتماد رهبر معظم انقاب برای 
مصلحت  تشخیص  مجمع  ریاست  سپردن 

نظام به خود قدردانی کرد.
به گزارش فارس در بخشــی از پیام آیت الله 
هاشمی شاهرودی رئیس جدید مجمع تشخیص 
مصلحت نظام آمده اســت: انقلاب شــکوهمند 
اسلامی ایران که به برکت قیادت رهبر کبیر انقلاب 

امام راحل عظیم الشــان چون شجره طیبه ای در 
ایران ســربلند غرس گردید اکنون با رهبری های 
داهیانــه رهبری معظم انقــلاب و همراهی امت 
حزب الله روز به روز بــر ثمرات و برکاتش افزون 

می گردد.
در ادامه این پیام آمده است: اینجانب مراتب 
سپاســگزاری خویش از حسن اعتماد آن جناب 
در سپردن مســئولیت ریاست مجمع تشخیص 

مصلحت نظام به اینجانب را اعلام و خداوند متعال 
را بر این نعمت شاکرم. امید می رود که اینجانب در 
کنار سایر اعضای محترم مجمع که آنان نیز مفتخر 
به جلب اعتماد حضرتعالی گشته اند این امانت را 
به بهترین وجه تحمل نموده و مسئولیت خطیر 
مشاورت مقام عالی ولایت امر در تعیین سیاستهای 
کلی نظام و دیگر مسئولیت های قانونی مربوط را 

تحت ارشادات آن رهبر فرزانه ادا نمایند.

سرویس سیاسی-
مجمع تشــخیص مصلحت نظام 17 بهمن ماه 13۶۶ 
با نامه امام خمینی )ره( به مســئولین نظام شــکل گرفت ، 
بنیانگذار انقلاب در این حکم تاکید کردند » در صورتی که 
بین مجلس شــورای اسلامی و شورای نگهبان شرعاً و قانوناً 
توافق حاصل نشد، مجمعی مرکب از ]اعضای مطرح شده در 
حکم [ برای تشخیص مصلحت نظام اسلامی تشکیل گردد؛ 
و در صورت لزوم از کارشناســان دیگری هم دعوت به عمل 
آید و پس از مشورتهای لازم، رأی اکثریتِ اعضای حاضرِ این 

مجمع مورد عمل قرار گیرد. 
تشکیل این مجمع به لحاظ تاریخی فراز و نشیب و سیر 
خاصی داشته است. یکی از مهم ترین مسائل کشور در دهه  
ابتدایی پیروزی انقلاب مسئله تطابق مصوبات مجلس شورای 
اسلامی با موازین شرع و قانون اساسی و چالش هایی در این 
زمینه بوده است. بنیانگذار انقلاب ابتدا و در سال 13۶0 طی 
نامه ای اجازه دادند نمایندگان مجلس مواردی را که براساس 
مصلحت نظام تشخیص می دهند با رأی اکثریت و با تصریح 
به موقت بودن تا وقتی که موضوع محقق اســت تصویب و 

اجرا کنند: »آنچه در حفظ نظام جمهوری اســلامی دخالت 
دارد که فعل یا ترک آن موجب اختلال نظام می شود و آنچه 
ضرورت دارد که ترک آن یا فعل آن مســتلزم فساد است و 
آنچه فعل یا ترک آن مســتلزم حَرَج است پس از تشخیص 
موضوع به وسیله اکثریت وکلای مجلس شورای اسلامی، با 
تصریح به موقت بودن آن مادام که موضوع محقق اســت، و 
پــس از رفع موضوع خود به خود لغو می شــود، مجازند در 

تصویب و اجرای آن.« 
اما ادامه  مسائل و مناقشات باعث شد امام خمینی )ره( 
در سال 13۶۶ طی حُکمی دستور تشکیل مجمع تشخیص 

مصلحت نظام را برای حل اختلافات صادر نمایند.
هنگامی که قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران در سال 
13۶8 مورد بازنگری قرار گرفت پس از بحث های مشــروح 
درباره جایگاه مجمع تشخیص مصلحت، وظایف یازده گانه ای 
مستند به اصول 112، 111، 110 و 177 بر عهده این مجمع 
قــرار گرفت، تا به عنوان حلقــه تکمیلی در حاکمیت نظام 

جمهوری اسلامی و در شرایط مختلف ایفای نقش نماید.
ارائه مشاوره به رهبر معظم انقلاب در تعیین سیاست های 

کلی نظام ، پیشنهاد چگونگی حل معضلات نظام که از طریق 
عادی قابل حل نیســت به مقام معظم رهبری ، تشــخیص 
مصلحت در مواردی که مصوبه مجلس شــورای اسلامی را 
شورای نگهبان خلاف موازین شرع و یا قانون اساسی بداند ، 
مشــاوره در اموری که رهبر انقلاب به مجمع ارجاع می دهد 
و ... از جمله وظایف قانونی مجمع تشــخیص مصلحت نظام 

است که در قانون اساسی به آن اشاره شده است.
در جمع بندی موضوع اینگونه می توان گفت که هرچند 
این مجمع در بدو امر برای حل مشکلی ساختاری در مسئله 
اختلاف بین مجلس و شورای نگهبان با ابتکار حضرت امام 
خمینی )ره( ایجاد شــد اما در فرآیندی تاریخی تبدیل به 
رُکنی مهم در ساختار سیاست گذاری و حاکمیتی جمهوری 
اسلامی گردید نهادی که عملکرد و تصمیماتش تأثیری مهم 
در تنظیم سیاست های کلان کشور و مشاوره به رهبری نظام 
دارد تا جایی که رهبر معظم انقلاب از جایگاه و نقش مهم این 
مجمع با تعبیر »هیئت مستشاری عالی رهبری« یاد و در حکم 
27 اســفند 1375 خود در انتصاب اعضای مجمع تشخیص 
مصلحت نظام تاکید کردند : »با توجه به مجموع وظایف مقرر 

در قانون اساسی، این مجمع در جایگاه هیئت مستشاری عالی 
رهبری در نظام جمهوری اسلامی قرار می گیرد.«

اعضای جدید مجمع تشخیص مصلحت نظام 
چه کسانی هستند

از سوی دیگر در حکم جدید، رهبر معظم انقلاب اسلامی، 
تعدادی از  اشــخاص حقیقــی و حقوقی را به ترکیب جدید 

مجمع تشخیص اضافه کردند.
در حکــم رهبر معظم انقلاب ، با توجه به درگذشــت 
آیت الله هاشمی رفسنجانی، ریاست مجمع به آیت الله هاشمی 
شاهرودی واگذار شده و تعدادی از اشخاص حقیقی و حقوقی 

نیز به ترکیب جدید مجمع تشخیص اضافه شده اند.
رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح )اشخاص حقوقی( 
، سید ابراهیم رئیســی )اضافه شده در  اشخاص حقیقی( 
، مجتهد شبســتری )اشــخاص حقیقی( ، احمد توکلی 
)اشــخاص حقیقــی( ، ســیّدمحمد صــدر )اشــخاص 
حقیقــی( ، محمّدباقــر قالیباف )اشــخاص حقیقی( و 
 سیّدمحمّد میرمحمّدی )اشخاص حقیقی( اعضای جدید 

مجمع تشخیص مصلحت نظام هستند.

مجمع تشخیص مصلحت
از رفع اختلاف دولت و مجلس تا مستشاری عالی رهبری

اده
خ ز

شی
ی 
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حم

س: م
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مراسم بزرگداشت شهید مدافع حرم پاسدار 
محسن حججی که در سوریه به شهادت رسید، 
با حضور فرماندهان عالی رتبه نظامی، مسئولان 
کشــوری و جمع کثیری از مــردم تهران در 
فرماندهی  امام خمینی)ره( ستاد  حســینیه 

نیروی زمینی سپاه برگزار شد.
به گزارش فــارس، علی لاریجانی رئیس مجلس 
شورای اسلامی، محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، سرلشکر سید یحیی صفوی دستیار 
ارشد و مشاورعالی فرمانده معظم کل قوا، سردار حسین 
ســلامی جانشین فرمانده کل ســپاه، سردار محمد 
پاکپور فرمانده نیروی زمینی سپاه، حجت الاسلام علی 
شیرازی مسئول نمایندگی ولی فقیه در نیروی قدس 
سپاه، حجت الاسلام سید محمود علوی وزیر اطلاعات، 
امیری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی،  سید رضا صالحی 
سید حسن قاضی زاده هاشمی وزیر بهداشت، سردار 
مرتضی قربانی از فرماندهــان دفاع مقدس ازجمله 

حاضران در این مراسم بودند.
علــی لاریجانی در بدو ورود به مراســم، ضمن 
گفت وگو با خانواده شــهید حججی، دست پدر وی 
را بوســید و پسر 2 ساله شهید حججی را نیز مورد 

تفقد قرار داد.
پدر شــهید حججی نیز طی سخنان کوتاهی در 
این مراســم ضمن تقدیر از اقدامات رزمندگان سپاه 
در مقابله با تروریست ها، ابراز داشت: پسر من سرباز 
کوچک نظام بود و امیدوارم خدا کمک کند تا همه با 
هم راه شهدا را ادامه دهیم و در قیامت رو سفید شویم.

انتقال جنگ از کارون به شرق مدیترانه 
و دریای سرخ

بر اساس این گزارش، سردار حسین سلامی طی 
سخنانی در این مراسم اظهار داشت: تصویری که از 
شهید حججی و آن قاتل بی رحم منتشر شد، دقیقا 

نشانگر دو جبهه حق و باطل بود.
وی با بیان اینکه در این تصویر، شــهید حججی 
همانند کوهی از آرامش و صلابت در میان آن تلاطم 
و خباثت ها ایستاده است، خاطرنشان کرد: این شهدا 
نشانه های مســتحکم جهان اســلام و اعتبار نظام 

جمهوری اسلامی ایران هستند.
جانشین فرمانده سپاه تصریح کرد: امروز جوانان 

با حضور جمع کثیری از مردم و مسئولان کشوری و لشکری

مراسم بزرگداشت شهید مدافع حرم محسن حججی در تهران برگزار شد

ما دل ها و قلب هایشان را روانه جبهه کرده اند و وقتی 
جوانان یک ملت اینقدر با شــعور و اشــتیاق، عمق 
استراتژیک دشــمن را درک می کنند، باید بگوییم 
جغرافیای جهاد امروز مرزهای ملی را نمی شناســد 

بلکه مرزهای ما مرزهای عقیده است.
سردار سلامی بیان داشت: ما در دو جنگ بزرگ 
جهانی شــرکت کردیم درحالیکه جنگ های جهانی 
امــروز مثل جنگ های قدیم نیســت. دفاع مقدس 
دقیقــا مدل یک جنگ جهانی بود زیرا همه دنیا در 

مقابل ما بودند.
وی ابراز داشت: وحدت امت و امام در این شرایط 
زیباترین و الهام بخش ترین قاعده ای است که باعث 

پیروزی ما در دهه اخیر بر استکبار شد.
جانشین فرمانده سپاه گفت: امروز چهره شکست 
خورده استکبار را می بینیم که فاقد استراتژی معین 

هستند.
ســردار سلامی با طرح این ســؤال که آیا امروز 
آمریکا نقش تاثیرگــزاری در تحولات منطقه دارد، 
تصریح کرد: آمریکا به پایان خود نزدیک شده و عجز 
و ناتوانی آنها را در میدان سیاست و تحولات نظامی 
منطقه می بینیم درحالیکه انقلاب اســلامی با بسط 
ســاختار قدرت در جهان توانسته جبهه مقاومت را 

به پیروزی برساند.
وی با اشاره به قدرتمند شدن حزب الله لبنان در 
سال های اخیر، گفت: حزب اللهی که قبلا در لبنان 
فقط تاثیر داشت، اکنون دامنه تاثیر منطقه ای و جهانی 
دارد و به تنهایی می تواند تمام سرزمین های اشغالی 

را آزاد کند.
جانشــین فرمانــده ســپاه افــزود: دیدیم که 
صهیونیســت ها با یک حرف سید حسن نصرالله که 
مخــازن آمونیاک را در حیفا تهدید کرد، آن مخازن 
را جمع کردند و بعد از آن، نصرالله نیروگاه هسته ای 

دیمونا را تهدید کرد.
سردار سلامی خاطرنشان کرد: امروز دیپلماسی و 
سیاست خارجی ما دارای محتوای عظیم و پشتوانه 
قدرت نظامی است. وقتی ما بر خلیج فارس که انرژی 
جهان از آن می گذرد مســلطیم، مگر کسی می تواند 

ما را منزوی و تهدید کند؟
جانشین فرمانده سپاه تصریح کرد: امروز جنگ 
را از کارون به شــرق مدیترانه و دریای سرخ انتقال 

داده ایم.
پاسخ سخت ایران به هر تهدید

سردار ســلامی در جمع خبرنگاران در پاسخ به 
ســؤالی درخصوص واکنش ایــران در برابر هرگونه 
تهدید یا تهاجم نظامی، تاکید کرد: اگر دشمن دست 
به اقدامات نظامی بزند نیروهای مسلح ما به آنان پاسخ 
می دهند و این واکنش ها بسیار سخت و شامل هر نوع 

عملیاتی خواهد بود.
علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی نیز 
در حاشــیه این مراسم با حضور در جمع خبرنگاران 
شــهید حججی را افتخاری برای همــه ملت ایران 
و موجب عزت و ســرافرازی کشــور دانســت و ابراز 
 داشت: این شهادت باعث معرفی ملت ایران به جهان 

خواهد شد.

وی با بیان اینکه شهید حججی وزانت ملت ایران 
را بالا برد، گفت: قیمت و ارزشــی که شهید حججی 
و همرزمانش برای این کشور دارند، با هیچ چیز قابل 

محاسبه نیست.
لاریجانی با تاکید بر اینکه حضور در این مجالس 
و عــرض ارادت برای خانواده های آنــان و تقدیر از 
مقام شهادت را وظیفه خود می داند، تاکید کرد: این 
مجاهدت ها امنیت، اســتواری، پایداری و عزت ملت 

ایران را تضمین می کند.
ســردار محمد پاکپور، فرمانــده نیروی زمینی 
سپاه هم در حاشیه تجلیل از خانواده شهید محسن 
حججی اظهار داشت: امروز میدان های جهاد و دفاع 
مــا از مرزهایمان بیرون رفته و میادین عملیاتی مان 

توسعه یافته است.
وی تأکید کرد: ما در سوریه و عراق به درخواست 
دولــت آنها ورود مستشــاری پیــدا کردیم و مثل 
آمریکایی ها و دیگران بدون اجازه وارد این کشــورها 

نشدیم.
فرمانده نیروی زمینی ســپاه خاطرنشــان کرد: 
آزادســازی حلب، اتفاق بســیار مهمی بود که کمر 
تروریست ها و پشــتیبانان آنها را شکست و البته ما 

هم در این راه شهدای زیادی دادیم.
وی با بیان اینکه جوانان و پاسداران زیادی هستند 
که آماده اند انتقام خون شــهید حججی و شــهدای 
مدافع حرم را بگیرند، تصریح کرد: لزومی ندارد بگوییم 
چطور انتقام می گیریم اما هدف ما گرفتن انتقام است 

و در این راه مصمم هستیم.

رهبر معظم انقاب )خطاب به بسیجیان(: بدانید 
بدون هیچ تردیدی آینده روشن و امیدبخش این کشور 

متعلق به شماست.


